
 

  

 

www.sicoob.com.br/web/sicoobcredivertentes 

Sicoob Credivertentes 

Cooperativa de Crédito Credivertentes Ltda. 

Rua Carlos Pereira, 100 - Centro - 36.350-000 - São Tiago - MG 

Tel. (32) 3376-1386 

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE 1ª, 2ª E 3ª CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL 

EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA DA COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIVERTENTES LTDA. – 

SICOOB CREDIVERTENTES - RUA CARLOS PEREIRA, Nº 100 - CENTRO - SÃO TIAGO/MG - CNPJ 

n° 22.724.710/0001-05 / NIRE n° 3140000287-1 - PUBLICADO NO SITE DA COOPERATIVA DE 

CRÉDITO CREDIVERTENTES LTDA. – SICOOB CREDIVERTENTES 

(https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredivertentes) EM 13 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 
O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIVERTENTES 
LTDA. – SICOOB CREDIVERTENTES no uso das atribuições legais e estatutárias, resolve: 
 

Retificar o edital de convocação publicado no site da Cooperativa 

(https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredivertentes)  em 13/02/2026, nos seguintes termos: 

 
No campo de observações do edital de convocação onde se lê:  
Obs.: 
(....) 
2. O prazo para registro das chapas para o Conselho Administração será de 5 (cinco) dias úteis contados 
da publicação deste edital, ou seja, do dia 13/02/2026 (sexta-feira) ao dia 25/02/2026 (quarta-feira). O 
requerimento de registro de chapas será feito na Sede do Sicoob Credivertentes, junto ao Vice-presidente 
do Conselho de Administração da Cooperativa ou junto à pessoa por ele designada, em dias úteis, no 
horário de 10h (dez horas) as 15h (quinze horas).   
(...) 
 
Leia-se:  
Obs.: 
(....) 
2. O prazo para registro das chapas para o Conselho Administração será de 5 (cinco) dias úteis contados 
da publicação deste edital, ou seja, do dia 19/02/2026 (quinta-feira) ao dia 25/02/2026 (quarta-feira). O 
requerimento de registro de chapas será feito na Sede do Sicoob Credivertentes, junto ao Vice-presidente 
do Conselho de Administração da Cooperativa ou junto à pessoa por ele designada, em dias úteis, no 
horário de 10h (dez horas) as 15h (quinze horas).   
(...) 
 
Observação deste Edital de Rerratificação:  

Obs.: 1. As demais disposições constantes no edital publicado no site da Cooperativa 

(https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredivertentes) inclusive ordem do dia da Assembleia Geral 

Extraordinária e Ordinária, formato (digital), horário de realização, eleição, forma de participação e 

votação, mantêm-se inalteradas, e ficam, portanto, ratificadas.  

São Tiago (MG), 18 de fevereiro de 2026. 
 
 
 

João Pinto de Oliveira  
Presidente do Conselho de Administração 

Sicoob Credivertentes 

 
    
    

https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredivertentes
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredivertentes
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredivertentes

		2026-02-18T17:27:40-0300
	JOAO PINTO DE OLIVEIRA:15819442687
	Eu sou o autor deste documento




